maior agilidade e qualidade, visto que todo o trabalho de limpeza dos passeios é feito pelo Município, 
facilitando assim a execução, dentro de um cronograma definido pelo Município. 
Além do exposto acima, entendemos que estaremos contratando uma mão de obra especializada, trazendo 
melhor qualidade a obra final. 
Serão investidos mais de R$ 12.000.000,00 (doze milhões) em obras de pavimentação asfáltica em mais de 
60 vias urbanas, trazendo uma melhor mobilidade a população Chopinzinhense. 

Os materias solicitados são para readequação de drenagem existente e execução onde não existe, sendo 
uma premissa assumida pelo município para viabilização da obra e serão aplicados nas ruas conforme anexo

[...]

expedidas, pelos órgãos oficiais competentes ou, se normas especificadas não existirem, pela Associação 
Brasileira de Normas Técnicas ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, 
Normatização e Qualidade Industrial (CONMETRO). 

6 - FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - Fica estimado o valor máximo de R$ 119.935,00(Cento e dezenove mil novecentos e trinta e cinco reais 
reais) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
6.2 - Os recursos para o pagamento do referido objeto, serão das seguintes dotações orçamentárias: 
Secretaria de Viação e Serviços Urbanos:05.02.154520003.2.010.3.3.90.30(1091) F:

[...]

maior agilidade e qualidade, visto que todo o trabalho de limpeza dos passeios é feito pelo Município, 
facilitando assim a execução, dentro de um cronograma definido pelo Município. 
Além do exposto acima, entendemos que estaremos contratando uma mão de obra especializada, 
trazendo melhor qualidade a obra final. 

Serão investidos mais de R$ 12.000.000,00 (doze milhões) em obras de pavimentação asfáltica em mais 
de 60 vias urbanas, trazendo uma melhor mobilidade a população Chopinzinhense. 

Os materiais solicitados são para readequação de drenagem existente e execução onde não existe, 
sendo uma premissa assumida pelo município para viabilização da obra e serão aplicados nas ruas

[...]

Associação Brasileira de Normas Técnicas ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de 
Metrologia, Normatização e Qualidade Industrial (CONMETRO). A

6 - FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1 - Fica estimado o valor máximo de R$ 119.935,00(Cento e dezenove mil novecentos e trinta e cinco 
reais reais) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
6.2 - Os recursos para o pagamento do referido objeto, serão das seguintes dotações orçamentárias: 
Secretaria de Viação e Serviços Urbanos:05.02.154520003.2.010.3.3.90.30(1091) F: